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mmatür dişlerde çürük oluşumu veya travma nedeniyle pulpa dokusu nekroze
olabilmektedir. Bu dişlerde pulpa dokusunun nekrozu endodontik tedaviyi ge-
rekli kılmakla birlikte; kök kanal sisteminin geniş, kök ucunun açık olması ve

ince dentin duvarlarının varlığı uygulanacak endodontik tedaviyi oldukça karma-
şık bir hale getirmektedir.1-3 Devital immatür dişlerde apikal açıklık çoğu zaman
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ge niş le ye rek son la nır.4-7 Bu açık lık ‘’b lu der buss type’’
ola rak ad lan dı rıl mak ta ve kök ka nal sis te min de et ki li
api kal tı ka ma sağ la ma yı zor laş tır mak ta dır.4-11

Apek si fi kas yon te da vi si im ma tür diş ler de ki api kal
açık lık so ru nu üze rin de dur mak ta ve bu iş lem, de vi tal
im ma tür diş ler de uzun dö nem kal si yum hid rok sit kul la -
nı mı ile açık olan kök ucun da kal si fi ye ba ri yer oluş tu -
rul ma sı şek lin de ta nım lan mak ta dır.2,12-15 Ge le nek sel
apek si fi kas yon te da vi si, 18 aya ka dar uza ya bi len bir te-
da vi yön te mi ol ma sı na rağ men, bu sü re cin %79-
%96’sın da ba şa rı lı bir api kal ba ri yer olu şu mu
gös te ril miş tir.15,16 An cak bu ba şa rı ya rağ men, kal si fi ye
ba ri ye rin po röz ya pı sın dan do la yı pe ri a pi kal do ku lar dan
kök ka nal sis te mi içe ri si ne sı vı ge çi şi nin tam ola rak en-
gel le ne me di ği önem le vur gu lan mış tır.17 Bu ne den le,
apek si fi kas yon te da vi si son ra sı api kal ba ri yer üze rin de
ka lan boş lu ğun dol du rul ma sın da kul la nı la cak kök ka nal
dol gu sis te mi nin api kal tı ka ma özel li ği ol duk ça önem ka-
zan mak ta dır.

Apek si fi kas yon te da vi si nin ar dın dan kök ka nal sis-
te mi nin gü ta-per ka (GP) ve pat sis tem le ri ile dol du rul -
ma sı ge nel ola rak ka bul gö ren bir uy gu la ma dır.5,9,18,19

An cak GP ka nal dol gu mad de si nin kök ka na lı içe ri sin -
de ki den tin yü ze yi ne adez yon özel li ği nin ol ma dı ğı 
bi lin mek te dir ve mik ro sı zın tı yı tek ba şı na en gel le ye me -
ye ce ği gös te ril miş tir.20,21 So nuç ola rak, GP ile bir lik te
kul la nı lan ka nal dol gu pa tı nın ro lü, uzun dö nem ba şa rı
sağ lan ma sın da ol duk ça önem arz et mek te dir. Re zin baz -
lı kök ka nal dol gu mad de le ri nin GP ile bir lik te kul la nı -
mı yıl lar dır uy gu la nan ve kli nik ola rak ba şa rı sağ la yan
bir yön tem dir. AH Plus iyi ör tü cü lük özel li ği ile re zin
baz lı ma ter yal le re ve ri le bi le cek iyi bir ör nek tir.22-24 Bu-
nun la bir lik te, ba zı ça lış ma lar da bu ma ter ya lin ör tü cü lük
özel li ği nin ide al se vi ye ler de ol ma dı ğı ve GP/AH Plus
kök ka nal dol gu sis te mi nin mik ro sı zın tı yı tam ola rak en-
gel le ye me di ği gös te ril miş tir.25-27

MTA Fil la pex, (An ge lus, Lon dri na-Pa ra na, Bre-
zilya) Mi ne ral Tri ok sit Ag re gat (MTA) baz lı bir kök ka -
nal dol gu mad de si olup, diş he kim li ği ne su nu mu ol duk ça
ye nidir. MTA Fil la pex; GP ile bir lik te kul la nı la bi len,
uzun dö nem ör tü cü lük ka pa si te si ne sa hip, MTA içer di -
ği için kök ucun da sert do ku olu şu mu nu sti mü le ede bi -
len bir ma ter yal dir.28

Ça lış ma mız da si mu le edil miş im ma tür diş ler de
GP/AH Plus ve GP/MTA Fil la pex kök ka nal dol gu sis-
tem le ri nin api kal ör tü cü lük özel lik le ri nin kar şı laş tı rıl -
ma sı amaç lan mış ve MTA Fil la pex ka nal dol gu pa tı nın
apek si fi kas yon te da vi si son ra sın da kul la nı la bi lir li ği de-
ğer len di ril miş tir. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Ça lış ma da or to don tik te da vi ama cıy la çe kil miş 50 adet
tek kök lü ve tek ka nal lı alt çe ne in san kü çük azı di şi kul-
la nıl mış tır. Kök yü ze yin de çat lak ve re zorb si yon bu lu -
nan diş ler ça lış ma ya da hil edil me miş tir. Ça lış ma
ön ce sin de diş kök le ri üze rin de bu lu nan yu mu şak do ku
ar tık la rı uzak laş tı rıl mış tır. Bu iş le min ar dın dan tüm diş-
ler ça lış ma baş lan gı cı na ka dar sa lin so lüs yo nu içe ri sin de
mu ha fa za edil miş tir.  

Ça lış ma nın baş lan gıç aşa ma sın da, tüm diş ler de im-
ma tür diş kök si mü las yo nu ya pıl mış tır. Bu nun için ön-
ce lik le diş ler üze ri ne yer alan ku ron lar mi ne-se ment
hu du dun dan su so ğut ma lı el mas disk (Di a bor, İstan bul,
Tür kiye) yar dı mıy la uzak laş tı rıl mış tır. Bu iş le min ar dın-
dan mi ne-se ment hu du dun dan api ka le ka dar 12 mm öl -
çüm ya pıl mış ve api kal de ka lan faz la kök kıs mı da su
so ğut ma lı el mas disk ler kul la nı la rak uzak laş tı rıl mış tır. 

İmma tür diş si mü las yo nun da ça lış ma bo yu api kal -
de kal si fi ye ba ri yer oluş tu ğu dü şü nü le rek kök ucu hi za -
sın da son lan dı rıl mış tır. Hazırlık iş le min de her bir
ka na lın ko ro nal 1/3’lük kıs mı 2-6 nu ma ra Ga tes Glid den
frez ler (JS Den tal, Rid ge fi eld, U.S.A.) ile ge niş le til miş tir.
1/3’lük or ta kı sım 80 nu ma ra K-Ti pi (45-80 K Fle xo fi le,
Co lo ri nox, Dentsply, Kons tanz, Almanya) eğe api kal den
5 mm dı şa rı çı ka cak şekil de çev re sel eğe le me yön te mi
ile oluş tu rul muş ve 80 nu ma ra K-ti pi eğe nin kök ucu na
hiç bir di renç le kar şı laş ma dan ula şa bil me si sağ lan mış tır.
Ka na lın api kal 1/3 kıs mı ise 2-6 nu ma ra Ga tes glid den
frez ler ile ret rog rad ola rak ge niş le til miş ve blun der buss
tip te son lan ma şek li her bir ör ne ğin kök apek si ne yan sı -
tı la rak im ma tür kök si mü las yo nu oluş tu rul muş tur. Kök
ka nal la rı, pre pa ras yon ama cıy la kul la nı lan her ale tin de-
ği şi min de 30 ga u ge ka lın lı ğın da en jek tör kul la nı la rak sı-
ra sıy la 5 ml %2,5’lik Na OCl (Wi zard, Reh ber Kim ya,
Is tan bul, Tür ki ye) ve 5 ml sa lin so lüs yo nu ile yı kan mış -
tır. Yı ka ma iş le mi nin ar dın dan tüm ka nal lar ka ğıt kon-
lar (Su re-en do, Su re Dent Cor po ra ti on, Kyung gi-do,
Güney Kore) kul la nı la rak ku ru lan mış tır.

İmma tür diş kök si mü las yo nu nun ta mam lan ma sı -
nın ar dın dan, her kök ör ne ğin de bu lu nan api kal açık lık
apek si fi kas yon te da vi si son ra sı oluş tu ru lan kal si fi ye ba-
ri ye rin si mü las yo nu ama cıy la mo del mu mu kul la nı la rak
ka pa tıl mış ve ka pa lı bir kök ka nal sis te mi el de edil miş -
tir. Bu iş lem den son ra sme ar ta ba ka sı 5 ml %5’lik eti len
di a min tet ra ase tik asit (ED TA) (Wi zard, Reh ber Che-
mistry, İstan bul, Tür kiye) ile 3 da ki ka bo yun ca yı ka ma
ya pı la rak uzak laş tı rıl mış, son ola rak 5 ml %2,5’lik Na -
OCl ve 5 ml sa lin so lüs yo nu ile yı ka ma ya pı la rak yıkama
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ta mam lan mış tır. Yıkama iş le mi nin ar dın dan ka nal lar ka -
ğıt kon lar la ku ru lan mış tır.

Ha zır la nan 50 adet si mu le im ma tür diş kö kü ör ne -
ği, rast ge le ola rak da ğı tıl mış tır ve ça lış ma grup la rı şu şe-
kil de oluş tu rul muş tur:

GGrruupp  11  ((GGAAHH)):: 20 adet ör nek, GP ve AH Plus kök
ka nal dol gu sis te mi ile so ğuk yanal yoğunlaşma yön te mi
kul la nı la rak dol du rul muş tur. Her bir kök ör ne ği ne AH
Plus ka nal dol gu pa tı (Dentsply, Kons tanz, Almanya) ka-
na la 40 nu ma ra len tü lo ile gön de ril dik ten son ra, 80 nu-
ma ra GP mas ter kon (Su re-en do, Su re Dent Cor po ra ti on,
Kye ung gi-do, Ko re) ça lış ma uzun lu ğun da api kal mum
ba ri ye re te mas ede ne ka dar ka nal içe ri si ne yer leş ti ril -
miş tir. Spre a der yar dı mı ile yanal yoğunlaşma ya pı la rak
oluş tu ru lan boş luk la ra da ha kü çük nu ma ra lar da GP kon-
lar yer leş ti ril miş tir. 15 nu ma ra spre a der, ka nal içe ri sin de
iler le ye me ye ne ka dar bu iş le me de vam edil miş tir. Do lum
iş le min den son ra her kök ör ne ğin den rad yog ra fi alı na -
rak ka nal dol gu su kon trol edil miş tir. Rad yog ra fik kon t-
rol den son ra, ka nal ağ zın dan ta şan GP kon lar sı cak el
ale ti ile ke si le rek uzak laş tı rıl mış ve ka nal ağ zı pa muk pe -
let ile si li ne rek ka nal do lum iş le mi ta mam lan mış tır.

GGrruupp  22  ((GGMMFF))::  20 adet ör nek, GP ve MTA Fil la pex
kök ka nal dol gu sis te mi ile so ğuk yanal yoğunlaşma yön-
te mi kul la nı la rak dol du rul muş tur. Her bir kök ör ne ği -
ne, MTA Fil la pex ka nal dol gu pa tı (Dentsply, Kons tanz,
Almanya) ka na la 40 nu ma ra len tü lo ile gön de ril dik ten
son ra, ta kip eden iş lem ler Grup 1’de ol du ğu gi bi ta mam-
lan mış tır.

GGrruupp  33  ((PPoo  zzii  ttiiff  KKoonn  ttrrooll)):: 5 adet ör nek sa de ce GP
kon ile so ğuk yanal yoğunlaşma tek ni ği kul la nı la rak dol-
du rul muş ve bu iş lem ler sı ra sın da her han gi bir ka nal
dol gu pa tı kul la nıl ma mış tır. Do lum iş le min den son ra ka -
nal ağ zın dan ta şan GP kon lar sı cak el ale ti ile ke si le rek
uzak laş tı rıl mış ve ka nal ağ zı pa muk rulo ile si li ne rek ka -
nal do lum iş le mi ta mam lan mış tır.

GGrruupp  44  ((NNee  ggaa  ttiiff  KKoonn  ttrrooll)):: 5 adet ör nek GP ve AH
Plus ka nal dol gu pa tı kul la nı la rak so ğuk yanal yoğun-
laşma yön te mi ile dol du rul duk tan son ra, ka nal ağ zın dan
ta şan GP kon lar sı cak el ale ti ile ke si le rek uzak laş tı rıl mış
ve ka nal ağ zı pa muk rulo ile si li ne rek ka nal do lum iş le -
mi ta mam lan mış tır. Bu iş lem le rin ar dın dan her kö kün
ko ro nal ve tepe açık lık la rı da da hil ol mak üze re tüm yü-
zey le ri 2 kat tır nak ci la sı ile kap lan mış tır.

Ça lış ma grup la rı nın oluş tu rul ma sı nın ar dın dan, bü -
tün ör nek ler kul la nı lan ka nal dol gu pat la rı nın tam ola-
rak sert leş me si ama cı ile kök uç la rı na yer leş ti ril miş mum
ba ri yer çı kar tıl ma dan 37°C etüv içe ri sin de %100 nem li

or tam da 7 gün bo yun ca bek le til miş tir. Bek le til me iş le -
min den son ra her ör ne ğin api ka li ne yer leş ti ril miş mum
ba ri yer uzak laş tı rıl mış tır. Da ha son ra ör nek le rin hep si
20 x 20 mm’lik ak ri lik (BMS Den tal, Ca pan no li, Italya)
blok lar içe ri si ne api kal 2 mm’lik kı sım la rı açık ta ka la cak
şekil de yer leş ti ril miş tir. Api kal böl ge de kök ile ak ri lik
blo ğun te mas yü ze yin de her han gi bir sı zın tı nın oluş ma-
ma sı ama cıy la bir le şim böl ge si mo de laj mu mu ile ka pa -
tıl mış tır. Ne ga tif kon trol gru bun da bu lu nan ör nek ler de
ak ri lik blok dı şın da ka lan kök kıs mı nın api kal açık lık da -
hil tüm yü zey le ri 2 kat tır nak ci la sı ile kap lan mış tır. Po-
zi tif kon trol gru bu ve di ğer tüm ör nek ler de ise ak ril blok
dı şın da ka lan kök kıs mı nın sa de ce dış yü zey le ri 2 kat tır-
nak ci la sı ile kap lan mış tır.

Da ha son ra tüm ör nek ler 37°C etüv de % 2’lik me ti len
ma vi si bo ya so lüs yo nu içe ri sin de 72 sa at bo yun ca bek le -
til miş tir. 72 sa at so nun da ör nek ler bo ya so lüs yo nu içe ri -
sin den çı kar tı la rak mus luk su yu al tın da 5 dk bo yun ca
yı kan mış ve ku ru lan mış tır. Ku ru tu lan ör nek ler, buk ko-
lin gu al yön de ve kö kün or ta sın dan ge çe cek doğ rul tu da,
mic ro cut ci ha zı (Met kon Mic ra cut Pre ci si on Cut ter, Bur -
sa, Tür ki ye) ile iki ye ay rıl mış tır. Alı nan her iki ke sit te api-
kal den ko ro na le doğ ru olu şan bo ya sı zın tı la rı nın kök
bo yun ca ne ka dar iler le di ği ste re o mik ros kop (Le i ca Ge osy -
stems AG, He er brugg, Swit zer land) ile 40X bü yüt me de de-
ğer len di ril miş tir. Ste re o mik ros kop ile ya pı lan de ğer len-
dir me de yar dım cı ol ma sı ama cıy la kök le rin ya nı na 12 mm
uzun lu ğun da mi li met rik cet vel yer leş ti ril miş tir.

Bo ya sızıntı nın de ğer len di ril me si ama cıy la ha zır la -
nan me tod; Pi to ut ve ark., Ve ris si mo ve ark. ve Lo la ye -
kar ve ark.nın ça lış ma la rın da kul lan dık la rı de ğer len -
dir me yön tem le ri mo di fi ye edi le rek oluş tu rul muş -
tur.20,27,29 Bu na gö re, her ör nek için el de edi len iki ke sit -
te tes pit edi len en de rin bo ya sı zın tı sı de ğer len di ril me ye
alı na rak puan lan mış tır (Tab lo 1). El de edi len so nuç lar
Mann-Whit ney-U tes ti ile is ta tis tik sel ola rak de ğer len -
di ril miş ve p<0,05 için so nuç lar an lam lı ka bul edil miş tir. 

BUL GU LAR

Bo ya sızıntı tes ti nin uy gu lan ma sı ve so nuç la rın de ğer -
len di ril me si sı ra sın da ça lış ma dı şın da bı ra kı lan her han -
gi bir ör nek ol ma mış tır. Po zi tif kon trol gru bun da yer alan
tüm ör nek ler de kök ka nal uzun lu ğu bo yun ca bo ya sı zın -
tı sı tes pit edil miş ve hep si 4 puan al mış tır. Ne ga tif kon trol
gru bun da yer alan ör nek ler de ise bo ya sı zın tı sı göz len -
me miş ve bu ör nek ler 0 puan al mış tır. Di ğer tüm ör nek -
ler de bo ya sı zın tı sı göz len miş tir. GAH gru bun da; 13
ör nek (%65) 0,5 puanı, 6 ör nek (%30) 1 puanı, 1 ör nek
(%5) ise 1,5 puanı al mış tır (Tab lo 2, Şekil 1). GMF gru-
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bun da ise; 19 ör nek (%95) 0,5 puanı, 1 ör nek (%5) 1 puan
al mış tır (Tab lo 2, Şekil 2). Ça lış ma so nuç la rı de ğer len di -
ril di ğin de, GMF gru bun da GAH gru bu na gö re da ha az
bo ya sı zın tı sı ol du ğu gö rül müş ve bu so nu cun is ta tis tik -
sel ola rak an lam lı ol du ğu tes pit edil miş tir (p<0,05). 

TAR TIŞ MA

Kal si yum hid rok sit apek si fi kas yo nu, ta nım lan dı ğın dan
be ri im ma tür diş le rin en do don tik te da vi si için ol duk ça
faz la ter cih edil miş bir teknik olup, gü nü müz de bu yön-
tem le ol gu la rın te da vi si ne ha la de vam edil mek te -
dir.7,13,30-32 Bu te da vi yön te mi et kin li ği ne rağ men; uzun

sü ren te da vi sü re ci, ran de vu sa yı sı nın çok lu ğu, has ta ta-
ki bi nin zor ol ma sı, di şin te da vi sü re cin de kı rı la bil me ris -
ki ve te da vi nin ya rım ka la bil me si gi bi de za van taj la ra
sa hip tir.33,34 Bu de za van taj lar ne de niy le, pek çok araş tır -
ma cı ta ra fın dan MTA ile tek se ans apek si fi kas yon te da -
vi tek ni ği ter cih edil mek te dir.35 An cak, MTA’ nın yük sek
ma li ye ti ve ma ter ya lin or tog rad yol la api kal böl ge ye yer-
leş ti ril me si nin zor ol ma sı gi bi ne den ler, kal si yum hid-
rok sit apek si fi kas yo nu yön te mi nin gün dem de kal ma sı nı
açık la mak ta dır.36,37 Bu dü şün ce ile araş tır ma mız da, kal-
si yum hid rok sit kul la nı la rak apek si fi kas yo nu sağ lan mış
im ma tür diş le re ya pı lan ka nal te da vi si süreci esas alın-
mış tır. 

En do don tik ma ter yal le rin api kal ör tü cü lük özel lik -
le ri ni in vit ro ola rak de ğer len dir mek ama cıy la pek çok
test yön te mi öne ril miş tir.29,38 An cak, bun lar içe ri sin de
uy gu lan ma sı ko lay ve da ha eko no mik ol ma sı ne de niy le
en çok ter cih edi len yön tem, bo ya sızıntı tes ti dir.29 Ça-
lış ma mız da, api kal sı zın tı nın de ğer len di ril me si ama cıy -
la bo ya sızıntı tes ti kul la nıl mış olup, bo ya ola rak me ti len
ma vi si ter cih edil miş tir. Me ti len ma vi si mo le kül hac mi -
nin dü şük ol ma sı ne de niy le di ğer bo ya la ra gö re ka nal
bo yun ca da ha de rin böl ge le re pe net re ola bil me ye te ne -
ği ne sa hip tir.39,40 Ni te kim, bak te ri yel ürün ler gi bi dü şük

Puan Boya Sızıntısı

0 Boya sızıntısı yok

0,5 0-2 mm arası boya sızıntısı (2 mm hizasında 1 puan verilir)

1 2-4 mm arası boya sızıntısı (4 mm hizasında 1,5 puan verilir)

1,5 4-6 mm arası boya sızıntısı (6 mm hizasında 2 puan verilir)

2 6-8 mm arası boya sızıntısı (8 mm hizasında 2,5 puan verilir)

2,5 8-10 mm arası boya sızıntısı (10 mm hizasında 3 puan verilir)

3 10-12 mm arası boya sızıntısı (12 mm hizasında 4 puan verilir)

4 Tüm kök boyunca boya sızıntısı

TABLO 1: Boya sızıntısı değerlendirme tablosu.

Örnek Numarası GP/AH Plus (GAH) GP/MTA Fillapex (GMF)

1 1 0,5

2 0,5 1

3 0,5 0,5

4 0,5 0,5

5 1 0,5

6 1 0,5

7 0,5 0,5

8 1 0,5

9 1,5 0,5

10 0,5 0,5

11 0,5 0,5

12 1 0,5

13 0,5 0,5

14 0,5 0,5

15 0,5 0,5

16 0,5 0,5

17 0,5 0,5

18 1 0,5

19 0,5 0,5

20 0,5 0,5

TABLO 2: Boya sızıntısı değerlendirme sonuçları.

ŞEKİL 1: Sızıntı puanlarının GAH grubundaki dağılımı.
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligibilimleriozel.turkiyeklinikleri.com/)

ŞEKİL 2: Sızıntı puanlarının GMF grubundaki dağılımı.
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligibilimleriozel.turkiyeklinikleri.com/)

GMF Sızıntı Puanı
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mo le kül hac mi ne sa hip ya pı la rın pe ri a pi kal do ku la ra sı-
za rak o böl ge de ir ri tas yon oluş tur du ğu ve me ti len ma-
vi si nin mo le kül hac mi nin bu ürün ler ile ben zer
bü yük lük te ol du ğu be lir til miş tir.41

İmma tür diş ler sık lık la ge niş le ye rek son la nan kök
ka nal sis te mi ne sa hip tir ve bu olu şum blun der buss type
ola rak ad lan dı rıl mak ta dır.5,6,8,9 Blun der buss type son lan -
ma şek li, özel lik le or tog rad yol la ya pı lan tı ka ma iş le min -
de op ti mal ör tü cü lü ğü sağ la ma yö nün den bü yük bir
prob lem ya rat tı ğı için cer ra hi mü da ha le ile ret rog rad tı-
ka ma oluş tur ma yı ge rek ti re bi lir.10,11 An cak, in ce den tin
du var la rı nın kı rıl ma ya kar şı has sas ol ma la rı ne de niy le
cer ra hi mü da ha le de ge nel ola rak ter cih edi len bir yön-
tem de ğil dir.4 Bu nun la bir lik te, ge niş le ye rek son la nan
kök ka nal sis te mi kla sik yön tem ler le ya pı lan ka nal te da -
vi le rin de kor ma ter ya lin kon dan sas yo nu nu sı nır la mak ta
ve bu du rum api kal ör tü cü lük açı sın dan de za van-
taj la rın or ta ya çık ma sı na ne den ol mak ta dır.14,29 İla ve ola-
rak bu araş tır ma da da kul la nı lan GP kon la rın ko nik şek -
li göz önü ne alın dı ğın da, api ka le doğ ru ge niş le ye rek
iler le yen ve kök ucun da blun der buss for mun dan son la -
nan im ma tür diş kök ka nal sis te mi nin api kal 1/3 böl ge -
sin de kon uç la rı in ce le rek son lan dı ğı için, kul la nı lan pat
mik ta rı bu böl ge de kor ma ter ya le gö re do ğal ola rak da ha
faz la hac me sa hip ol mak ta dır. Bu du rum özel lik le AH
Plus gi bi re zin esas lı kök ka nal dol gu pat la rı nın po li me -
ri zas yon bü zül me sin de ar tı şa bağ lı ola rak api kal ör tü cü -
lü ğün azal ma sı na ne den ola bil mek te dir. Zi ra po li me ri-
zas yon bü zül me de re ce si nin kul la nı lan ma ter ya lin hac mi
ile doğ ru oran tı lı ol du ğu vur gu lan mış tır.42 Do la yı sıy la
araş tır ma mız da AH Plus ile il gi li el de et ti ği miz yük sek
sı zın tı de ğer le ri, im ma tür diş kök ka nal sis te mi nin api-
ka lin de kul la nı lan AH Plus mik ta rın da ki ar tı şa bağ lı po-
li me ri zas yon bü zül me de re ce si nin faz la lı ğıy la ve
ör tü cü lük ka li te si nin bu ne den le azal mış ol ma sıy la açık-

la na bi lir.38 Araş tır ma mız da GP/MTA Fil la pex kök ka nal
dol gu sis te mi nin da ha et ki li api kal ör tü cü lük sağ la mış ol-
ma sı ve bu so nu cun is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma -
sı, as lın da MTA Fi la pex ’in içe ri ğin de de re zin
bu lun ma sı na rağ men, ma ter ya lin te mel içe ri ği nin MTA
ol ma sı ne de niy le MTA’ dan kay nak lı et ki li ör tü cü lük
özel li ği ve ke nar adap tas yo nu özel lik le ri ne bağ la na bi -
lir.43,44 Zi ra MTA sa yı lan olum lu özel lik le ri ile son yıl lar -
da pek çok araş tır ma cı ta ra fın dan im ma tür diş le rin kök
ka nal te da vi le rin de kul la nı mı öne ri len bir ma ter yal -
dir.14,33,43,45-50 Bu nun la bir lik te, in vit ro ça lış ma lar dan el de
edi len ve ri le rin kli nik şart lar da el de edi le cek so nuç lar ile
bi re bir ör tüş me ye bi le ce ği de ol duk ça iyi bi li nen bir ko-
nu dur. Bu ne den le, MTA Fil la pex ile il gi li kli nik ça lış -
ma la rın da ya pıl ma sı ve ma ter ya lin im ma tür diş le rin
en do don tik te da vi sin de ki kli nik ba şa rı sı nın de ğer len di -
ren ila ve ça lış ma la rın ya pıl ma sı ge rek ti ği ka nı sın da yız. 

Kal si fi ye ba ri ye rin po röz ya pı sın dan do la yı pe ri a -
pi kal do ku lar dan kök ka nal sis te mi içe ri si ne sı vı ge çi şi
tam ola rak en gel le ne me mek te dir.17 Bu ne den le api kal
böl ge de ki sız dır maz lı ğın sağ lan ma sın da kul la nı lan ka nal
dol gu pa tı nın öne mi bü yük tür. Bu nun la bir lik te araş tır -
ma mız da el de edi len so nuç la rın kar şı laş tı rı la bi le ce ği ge-
le nek sel apek si fi kas yon te da vi si uy gu lan mış diş ler de
ka nal dol gu pat la rı nın api kal böl ge de ki sız dır maz lı ğı nı
de ğer len di ren her han gi bir in vit ro ça lış ma bu lun ma -
mak ta dır.

SO NUÇ

Araş tır ma mı zın so nuç la rı na gö re, MTA Fil la pex ka nal
dol gu mad de si nin özel lik le api ka le doğ ru ge niş le yen ve
blun der buss şek lin de açık lı ğa sa hip im ma tür diş kök ka -
nal dol gu sis tem le rin de ge le nek sel apek si fi kas yon te da -
vi si nin ar dın dan ka nal do lu mu ama cıy la kul la nı mı
te da vi nin ge nel ba şa rı açı sın dan ya rar sağ la ya bi lir.
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